国家儿童健康与疾病临床医学研究中心

浙 江 大 学 医 学 院 附 属 儿 童 医 院

 1

国家儿童健康与疾病临床医学研究中心关于开展

协同创新网络单位与核心单位申报工作的通知

各有关单位：

按照《国家临床医学研究中心五年（2017-2021 年）发展

规划》（国科发社〔2017〕204 号）的总体部署和《国家临床

医学研究中心管理办法（2017 年修订）》的要求，为进一步

加强儿童健康与疾病临床医学研究领域的科技创新体系建

设，拟开展国家儿童健康与疾病临床医学研究中心（以下简

称“中心”）协同创新网络单位与核心单位的申报工作。现就

有关事项通知如下。

一. 协同创新网络单位申报条件

1. 二级乙等或以上医院，具有独立法人资格；

2. 在申报领域具有区域内良好的临床诊疗技术水平；

3. 具有一定临床医学研究能力，能开展多中心临床研究；

4. 具有一定协同创新能力，能推广应用新技术、新产

品、新方法。

二. 核心单位申报条件

1. 三级甲等医院，具有独立法人资格；

2

2. 在申报领域具有区域内领先的临床诊疗技术水平；

3. 具有突出的临床医学研究能力，五年内主持或参与

过多中心临床医学研究；

4. 具有突出的示范推广新技术、新产品、新方法能力；

5. 具有药物临床试验机构资格或者经过医疗器械临床

机构试验备案。

三. 相关说明

1. 按照中心区域布局安排，核心单位在同一省级行政

区域原则上不得超过 3 家。

2. 申报单位须提交《国家儿童健康与疾病临床医学研

究中心协同创新网络/核心单位申请表》（详见附件）的纸质

材料一式 4 份及电子版 1 份。

3. 请申报单位将申报材料于 2020 年 1 月 20 日前报送

至中心。

四.联系人及联系方式

联系人：  徐玮泽、黄子嫣

联系电话：0571-86670089  18368828796

电子邮箱：hzy_cathy@zju.edu.cn

邮寄地址：浙江省杭州市滨江区滨盛路 3333 号国家中

心办公室

邮政编码：310051

 3

附件 国家儿童健康与疾病临床医学研究中心协同创新

网络/核心单位申请表

国家儿童健康与疾病

临床医学研究中心

2019 年 12 月 6 日

 4

附件 1

国家儿童健康与疾病临床医学研究中心

协同创新网络单位申请表

申报单位名称

单位组织机构代码

医院等级
三级甲等（ ）  三级乙等（ ）

二级甲等（ ）  二级乙等（ ）

通讯地址

机构类型 综合（ ）  专科（ ）

机构性质 盈利（ ）  非盈利（ ）  中外合资（ ）

单位负责人

相关信息

法人姓名  职称职务

联系人  职称职务

电子邮箱  联系电话

一.拟合作国家儿童健康与疾病临床研究重点方向：（可多选）

儿童发展与健康促进（ ）儿科危急重症综合救治（ ）儿童重大疾病综合防治（ ）

二. 是否申报核心单位： 是 （  ） 否 （  ）

 5

三. 本单位成为国家临床医学研究中心协同创新网络单位的优势及基础（包括

与领域相关的研究基础，临床医学研究和临床资源情况，多中心研究取得的成

效，在新技术、新方法、新产品等开发与应用方面取得的进展）

申报单位

意见

签名/盖章：             年   月   日

国家儿童健康与疾病

临床医学研究中心

审核意见

签名/盖章：              年   月   日